
Uchwała Nr 7191/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

w sprawie udzielenia Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego Panu 

Wojciechowi Jankowiakowi upoważnienia do zawarcia umów w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko-Ostrowska oraz wykonawcą 

opracowania koncepcji kolei aglomeracyjnej na obszarze Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się przystąpić do zawarcia umowy pomiędzy Województwem Wielkopolskim  

a Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko-Ostrowska, określającej zasady współpracy przy 

wyborze wykonawcy opracowania koncepcji kolei aglomeracyjnej na obszarze Aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej. 

2. Ostateczny koszt realizacji zadania określonego w ust. 1, a także wysokość zaangażowania 

finansowego Województwa Wielkopolskiego oraz Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko – 

Ostrowska, ustalone zostaną w umowie dotyczącej współfinansowania opracowania 

koncepcji kolei aglomeracyjnej na obszarze Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, która 

zawarta zostanie po dokonaniu wyboru wykonawcy.  

§ 2. 

1. Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do jednoosobowego podpisywania w imieniu i na rzecz Województwa 

Wielkopolskiego umów wskazanych w § 1, a także do zawarcia umowy z wybranym 

wykonawcą opracowania koncepcji kolei aglomeracyjnej na obszarze Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej. 

2. W przypadku nieobecności Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka spowodowanej urlopem, 

wyjazdem służbowym lub zwolnieniem lekarskim, do wykonywania ww. czynności 

upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 7191/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 września 2023 roku 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, 

Zarząd Województwa może upoważnić pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. 

Województwo na mocy art. 7 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego, do którego obowiązków 

należy m.in. zapewnienie odpowiednich warunków funkcjonowania transportu pasażerskiego. 

Departament Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu prowadzi działania zmierzające do poprawy jakości usług publicznych związanych 

z transportem na terenie województwa wielkopolskiego. Rozwijanie siatki połączeń 

kolejowych zainteresowało przedstawicieli Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska.  

Poparcie inicjatywy zapoczątkowanej przez ww. Stowarzyszenie przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego doprowadziło do podpisania listu intencyjnego w sprawie 

współdziałania na rzecz powstania kolei aglomeracyjnej na obszarze Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej, w którym Województwo Wielkopolskie zadeklarowało przygotowanie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego opracowania wskazanej 

koncepcji.  

Mając na uwadze obowiązek zapewnienia coraz lepszej jakości oferowanych swoim 

mieszkańcom usług komunikacyjnych, jak również promowanie rozwiązań przyjaznych 

środowisku, Samorząd Województwa Wielkopolskiego powinien podejmować kolejne 

inicjatywy, mające na celu zachęcenie mieszkańców do korzystania z komunikacji zbiorowej.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


